



Tscherning Beton A/S

Guldalderen 32
2640 Hedehusene
CVR-nr. 40747540

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2024

Karsten Søderberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.04.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tscherning Beton A/S

Guldalderen 32

2640 Hedehusene

CVR-nr.: 40747540

Stiftelsesdato: 29.08.2019

Hjemsted: Høje Taastrup

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Karsten Søderberg, formand

Claus Gade

Søren Tscherning

Direktion

Claus Gade

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Året resultat udgør et underskud på 7.681 t.kr. mod et overskud på 196 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for værende yderst utilfredsstillende og lever i væsentlig grad ikke op til forventningerne. Selskabets har modtaget støtteerklæring fra moderselskab Tscherning Holding A/S.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.459.646	19.592.672
Personaleomkostninger	1	(12.835.141)	(19.221.955)
Af- og nedskrivninger	2	(19.341)	(19.341)
Driftsresultat		(9.394.836)	351.376
Andre finansielle indtægter		38.843	0
Andre finansielle omkostninger	3	(492.127)	(97.880)
Resultat før skat		(9.848.120)	253.496
Skat af årets resultat	4	2.167.001	(57.057)
Årets resultat		(7.681.119)	196.439
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(7.681.119)	196.439
Resultatdisponering		(7.681.119)	196.439

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.660	59.001
Materielle aktiver	5	39.660	59.001
Anlægsaktiver		39.660	59.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.779.616	14.562.776
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	382.121	517.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.944.488
Udskudt skat		1.287.069	720.000
Andre tilgodehavender		909.404	219.689
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.599.932	0
Periodeafgrænsningsposter		0	91.651
Tilgodehavender		18.958.142	21.055.883
Likvide beholdninger		325.706	996.724
Omsætningsaktiver		19.283.848	22.052.607
Aktiver		19.323.508	22.111.608

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		(4.290.197)	3.390.922
Egenkapital		(3.890.197)	3.790.922
Andre hensatte forpligtelser	7	271.144	100.000
Hensatte forpligtelser		271.144	100.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.643.057
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.643.057
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	675.079	3.175.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.468.953	1.434.096
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.285.550	9.873.984
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.643.057	492.783
Anden gæld	8	869.922	1.601.373
Kortfristede gældsforpligtelser		22.942.561	16.577.629
Gældsforpligtelser		22.942.561	18.220.686
Passiver		19.323.508	22.111.608
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	3.390.922	3.790.922
Årets resultat	0	(7.681.119)	(7.681.119)
Egenkapital ultimo	400.000	(4.290.197)	(3.890.197)

Pr. 30.04.2024 er selskabets egenkapital negativ med 4.290 t.kr. Dermed er selskabets aktiekapital tabt. Selskabets hovedaktionær, G. Tscherning A/S har afgivet tilsagn om at opretholde de eksisterende kreditfaciliteter og ikke at ville kræve afdrag eller betaling af forrentning inden for de næste 12 måneder, samt om at støtte Tscherning Beton A/S i at honorere deres forpligtelser. Herved vurderes selskabets likviditetsberedskab tilstrækkeligt.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.193.997	17.157.988
Pensioner	988.518	1.413.221
Andre omkostninger til social sikring	228.275	358.327
Andre personaleomkostninger	424.351	292.419
	12.835.141	19.221.955
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	27

2 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	19.341	19.341
	19.341	19.341

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	490.955	63.521
Renteomkostninger i øvrigt	82	34.226
Øvrige finansielle omkostninger	1.090	133
	492.127	97.880

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.643.057
Ændring af udskudt skat	(567.069)	(1.586.000)
Refusion i sambeskatning	(1.599.932)	0
	(2.167.001)	57.057

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	111.705
Kostpris ultimo	111.705
Af- og nedskrivninger primo	(52.704)
Årets afskrivninger	(19.341)
Af- og nedskrivninger ultimo	(72.045)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.660

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	48.623.528	21.595.128
Foretagne acontofaktureringer	(48.916.486)	(24.253.242)
Overført til forpligtelser	675.079	3.175.393
	382.121	517.279

7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af skønnet forpligtelser vedrørende forventede garantikrav.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Moms og afgifter	(5.662)	527.048
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	277.523	148.387
Feriepengeforpligtelser	598.061	925.938
	869.922	1.601.373

9 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Øvrige forhold

Selskabet er part i igangværende verserende sager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de forpligtelser, der er indregnet i årsregnskabet 2023/24.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 3C, 1436 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
